
＜この個人情報は町会業務以外に使用致しません。＞

　

早くも師走を迎える時期に成りました。今年の秋にはいくつか示唆に富んだ意外性が有りま
した。初の女性総理の誕生では予想を覆し高市さんが誕生しました。杖はぶれない主張と目
指す意欲が小泉さんの前評判による油断に行きつきます。ドジャースの優勝の杖はこれもぶ
れない敵の後２アウトと思うかドジャースのまだ１アウトと思う気持ちが油断の敵の気持ち
に勝っていましたね。安青錦の優勝の杖も不戦勝で星を拾った横綱の油断と大関を倒した気
持ちが表れた結果でしたね。どれもひたむきな隠れた努力の成果でした。

小さな町会の隠れた努力も幾つかの杖を磨いています。静かな日常を支えて行く事を使命
に、新年を迎えたいと存じます。
改めて今年の皆様のご支援に感謝いたします。良いお年をお迎えください。

★年末夜回り会のお知らせ★
・日時：令和7年12月27（土）28（日）日
　　　　午後6時から約1時間
・集合場所：ローソン柿の木坂裏駐車場
　両日とも消防団交通誘導が御座います。
　ぜひお子様連れの参加歓迎致します。
・申込先：FAX　03-3433-0082　黒川和彦
　お名前、参加人数、連絡先明記
※お子様にはお菓子をご用意致します。

★成人の日のお祝い★
町内にて成人を迎える方へお祝いをさせて
頂きますので下記へご連絡ください。
連絡先：FAX 03-3433-0082
        e-mail  kurokawa@adreal.co.jp

★新入生のお祝い（予告）★
令和８年に小学校、中学校にご入学の会員
のご家族にお祝いをお届け致します。
詳細は３月町会便りでお知らせします。

柿の木坂みどり町会便り
事務所 柿の木坂2-1-2 3724-6107

No.239 令和7年12月10日
https://higasine19.net/ 発行者 黒川和彦

転ばぬ先には杖が有る

【Ａ面】 会員 配布

柿の木坂みどり町会のお知らせ

町会の持っている杖

防災班訓練防犯カメラ点検避難所運営図上訓練

mailto:kurokawa@adreal.co.jp
https://higasine19.net/


　

今月は長い雌伏に耐え、幸運の杖による勝利の話題をお届けして居ますが、産経新聞に自動車
普及により、縮小された鉄道の夜行列車が再び運行された所、夜の旅情と非日常が若者の人気
で脚光を取り戻したとの鉄朋に嬉しい記事が有りました。また、廃線候補の小湊鉄道でもレト
ロな「キハ２００型」の夜汽車、飲み放題が田舎の夜景などインスタ受けで若い女性大人気と
か。どれもＳＮＳが杖でした。接続の外房迄のいすみ鉄道が事故後運休ですが、早い復活を祈
ります。どちらもまだ乗って居ませんが、模型でイメージをお知らせいたします。
追憶：写真のブルートレインはこの初秋に亡くなられた會田元副会長に譲り受けた模型です。
　　　記憶媒体に残すため町会便りの紙面をお借りして記載いたしました。

令和４年１月町会便りでお届けした環７の無電柱化と
桜や樹木伐採等の緑道整備が令和７年度にどちらも完
成致します。
当町会内の整備には各沿道の皆様に御協力頂き有難う
ございました。あと少しですので今しばらくのご支援
を賜ります様お願い申し上げます。

柿の木坂みどり町会便り
事務所 柿の木坂2-1-2 3724-6107

No.239 令和7年12月10日
https://higasine19.net/ 発行者 黒川和彦

【Ｂ面】 会 員 配 布

七転び八起きの杖

地域環境の整備

地下引込設備工事

舗装本復旧工事

整備方針説明会

夜行列車 ローカル鉄道

https://higasine19.net/

